
UCHWAŁA NR XLIX.278.2018
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘKNICY

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Łęknica

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. ) Rada Miejska w Łęknicy uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Nr VI/25/2003 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 4 kwietnia 2003r. w sprawie Statutu 
Gminy Łęknica (Dz.Urz.Woj.Lubus. Nr 27 poz. 558 z 13.05.2003r.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 16 w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 4 o treści:

„4) Skarg, Wniosków i Petycji,”;

2) w §  17 uchyla się ust. 3 i 4;

3) w § 18 dodaje się pkt 8 o treści:

„8. wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu gminy 
wykonujących zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania związane z funkcjonowaniem rady 
gminy, komisji i radnych.”;

4) uchyla się § 20, § 24 i § 27 ust. 3;

5) w § 28 ust 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Przed każdą sesją Przewodniczący Rady ustala listę zaproszonych gości.”;

6) § 37 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 37. Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady przedstawia porządek obrad, informuje, że sesja rady 
gminy jest utrwalana i transmitowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz stawia 
pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.”;

7) w § 38 pkt  3 i 4 otrzymuje nowe brzmienie:

„3) przedłożenie pisemnych interpelacji i zapytań radnych,

4) informacja o treści udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania,”;

8) uchyla się § 39 i § 40;

9) § 51 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 51. 1. Z przebiegu sesji sporządza się protokół.

2. Protokół z sesji powinien w szczególności zawierać:

1) numer, datę i miejsce posiedzenia, godzinę rozpoczęcia i zakończenia;

2) imię i nazwisko przewodniczącego obrad i protokolanta;

3) stwierdzenie prawomocności posiedzenia;

4) ustalony porządek obrad;

5) numery uchwał;

Id: 5D219D6A-1F55-4D5A-BE1F-0F027A2F7B5B. Uchwalony



6) przebieg głosowania;

7) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji;

8) podpis Przewodniczącego obrad i osoby sporządzającej protokół.

3. Integralną częścią protokołu jest nagranie rejestrujące obraz i dźwięk obrad sesji, które 
udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w biurze rady 
gminy.”;

10) w § 55 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, burmistrz oraz grupa co najmniej 
100 mieszkańców gminy posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego gminy, a także 
kluby radnych”;

11) § 60 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 60. 1. Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący Rady.

2. W głosowaniu jawnym radni głosują za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie 
i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

3. Głosowanie jawne imienne przeprowadza się w przypadku braku możliwości przeprowadzenia 
głosowania za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie  imiennego wykazu 
głosowań radnych z przyczyn technicznych.

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, głosowanie jawne imienne zarządza Przewodniczący 
Rady.

5. Głosowanie jawne imienne przeprowadza Przewodniczący Rady, wywołując  radnych kolejno 
w porządku alfabetycznym, dokonuje na liście imiennego głosowania adnotacji „za”, „przeciw”, 
„wstrzymał się” przy nazwisku radnego i ustala wynik głosowania.

6. Imienne wykazy głosowań podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w biurze rady.”;

12) po Rozdziale VI dodaje się rozdział VI a o treści:

„VI a. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

§ 103a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą Komisją rady powołaną w celu 
przygotowania projektów i stanowisk w zakresie składanych skarg, wniosków i petycji do rady.

2. Minimalny skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji to 5 radnych.

3. W skład komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni po jednym z każdego klubu oraz inni 
radni: w tym Przewodniczący Komisji, Zastępca Przewodniczącego i minimum 3 członków.

4. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Rada.

5. Zastępcę przewodniczącego wybiera Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na wniosek 
Przewodniczącego Komisji.

§ 103b. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej 
obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Zastępca 
Przewodniczącego.

§ 103c. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach w miarę potrzeb.

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołuje jej posiedzenia w formie pisemnej.

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który winien być podpisany przez wszystkich 
członków komisji uczestniczących w posiedzeniu.

Id: 5D219D6A-1F55-4D5A-BE1F-0F027A2F7B5B. Uchwalony



§ 103d. Rozstrzygnięcia Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy składu Komisji w głosowaniu jawnym.

§ 103e. Obsługę biurową Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapewnia Burmistrz.

§ 103f. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób 
posiadających wiedzę fachową w zakresie związanym z przedmiotem jej działania.

§ 103g. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowuje projekty rozstrzygnięć w sprawach skarg, 
wniosków i petycji.

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zapraszać na posiedzenia inne osoby.

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadzi czynności wyjaśniające, których celem jest 
dokonanie ustalenia stanu faktycznego i prawnego dotyczącego wnoszenia skarg, wniosków i petycji.

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przed rozpatrzeniem skargi zwraca się do osób, których 
skarga dotyczy o ustosunkowanie się do stawianych w skardze zarzutów.

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w ramach swoich prac może zwrócić się z prośbą o udzielenie 
stosownych informacji do Burmistrza.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łęknicy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po kadencji ,w czasie 
której niniejsza uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Marszałek

Id: 5D219D6A-1F55-4D5A-BE1F-0F027A2F7B5B. Uchwalony



Uzasadnienie

w sprawie zmiany Statutu Gminy Łęknica

W związku ze zmianą ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018r., poz.994
z późn. zm.) dokonuje się zmiany Statutu Gminy Łęknica w wymaganym zakresie.

Id: 5D219D6A-1F55-4D5A-BE1F-0F027A2F7B5B. Uchwalony




